ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2020

120,368,594.01
58,914,744.96
19,108,789.60
0.00
9,782,341.21
0.00

0.00

208,174,469.78

34,366,319.07
0.00

7,102,286,372.05

911,676,511.71
74,082,342.14
646,551,398.71

2,329,608.35
0.00

0.00

7,478,189,754.61

7,686,364,224.39

MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Situacién Financiera Consolidado
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(CIFRAS EN PESOS)

2019

111,316,223.56
285,435,545.79
16,102,167.60
0.00
7,734,848.81
0.00

0.00

420,588,785.76

32,146,926.07
0.00

7,002,430,622.24

804,673,029.97
73,798,285.98
563,140,620.82

1,352,332.11
0.00

0.00

7,351,260,575.55

7,771,849,361.31

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria —

&

2020

613,237,192.97
0.00

0.00

0.00

0.00
36,499,704.00

0.00
0.00

649,736,896.97

0.00
0.00
706,771,257.45
0.00
0.00

0.00
706,771,257.45

1,356,508,154.42

2,211,553,650.84
0.00
535,390,327.09
1,676,163,323.75
4,118,302,419.13
174,683,249.72
3,831,488,129.89
0.00
106,799,283.90
5,331,755.62
0.00

0.00

IC-ESFC-01

2019
657,921,528.97
0.00

0.00

0.00

0.00
12,160,207.37

0.00
0.00

670,081,736.34

0.00
0.00
972,883,269.43
0.00
0.00

0.00
972,883,269.43

1,642,965,005.77

2,211,553,650.84
0.00
535,390,327.09
1,676,163,323.75
3,917,330,704.70
485,337,648.77
3,325,193,772.03
0.00
106,799,283.90
0.00

0.00

0.00
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MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Situacién Financiera Consolidado
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(CIFRAS EN PESOS)

IC-ESFC-01

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 6,329,856,069.97  6,128,884,355.54
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 7,686,364,224.39  7,771,849,361.31
PUBLICA/PATRIMONIO

"Bajo protesta de decirjverd 0s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sonyresponsabilidad del emisor"
__z }%\ —
LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ €P. JUAN ALEXANDRO OCHOA CASTRO
Tl ERA MUNICIPAL DIRECTOR DE CONTABILIDAD
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